平成 28年 5月27日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 パ ス ポ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長   水 野  純

(コード番号  7577）

問合せ先責任者

常務取締役管理本部長

兼総合企画部長 久保田 勝美

TEL (03) 3494-4497

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

平成 28年４月 18日付「健康コーポレーション株式会社との資本業務提携、第三者割当による新株式の

発行、主要株主、主要株主である筆頭株主及び親会社の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました

第三者割当による新株式発行に関し、本日、払込みが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１. 第三者割当により発行された新株式の概要

（１） 払 込 期 日 平成 28年５月 27日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 9,730,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき金 117円

（４） 資 金 調 達 の 額 1,138,410,000円

（５） 募 集 又 は 割 当 方 法 第三者割当ての方法

（６） 割当先及び割当株式数 健康コーポレーション株式会社 普通株式 9,730,000株

（７） そ の 他

上記各号については、金融商品取引法による届出の効力が発生

していること、平成 28年５月 26日開催予定の定時株主総会の

特別決議による承認が得られること、及び、割当予定先による

独占禁止法第 10 条第２項に基づく届出（注）についての法定

の待機期間が経過し、かつ、公正取引委員会により排除措置命

令等本第三者割当増資による新株式の発行を妨げる措置又は

手続がとられていないことが条件としておりましたが、いずれ

の条件も満たしております。

（注）割当予定先である健康コーポレーションの国内連結売上高が 200 億円を超え、株式発行会社で

ある当社の国内売上高が 50億円を超え、本第三者割当により健康コーポレーションが当社株式を取得

した場合に議決権保有割合が 50％を超えることとなり、株式取得の届出要件に該当するため。

２. 今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 5,270,000 株 （増資前資本金 369,266,000 円）

増資による増加株式数 9,730,000 株 （ 増 加 資 本 金 569,205,000 円）

増資後発行済株式総数 15,000,000 株 （増資後資本金 938,471,000 円）

以 上